KOMUNA E RAHOVECIT
OPSTINA ORAHOVAC / MUNICIPALITY OF RAHOVEC

KONTRATA PUBLIKE KORNIZI
623-23-13129-2-1-1/C545

KUVENDI KOMUNAL - RAHOVECE, (ng vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang; dhe

KOMPANIA REGJIONALE E MBETURINAVE EKOREGJIONI SH.A, REGIONAL WASTE COMPANY
EKOREGJION, RR.Tahir Sinani nr.59, Prizren, (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve”), ne anén tjetér, jané
pajtuar te lidhin njé& kontrate publike pér Shérbimet né vijim:

Titulli i Kontratés: GRUMBULLIMI I MBETURINAVE DHE MIREMBAJTJA E RRUGEVE GJATE DY
SEZONAVE

Me numeér identifikues: 623-23-13129-2-1-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé &shté qe té themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim: Grumbullimi i mbeturinave dhe mirémbajtja e
rrugéve gjaté dy sezonave

Nr. Grupi
i GRUMBULLIMI I MBETURINAVE DHE MIREMBAJTJA E RRUGEVE GJATE DY
SEZONAVE — Lot 1

[Autoriteti kontraktues kryen blerje vetém né& emér té vet]

1.2 Kontrata publike kornizé do t&é implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirtje. P.sh. Kurdo qé Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pé&rfshiré né kété kontraté, tenton té blej& artikuj n& bazé t&
késaj kontrate publike kornizg, duhet qé t& dérgojé “porosing” tek Oftuesi i shérbimeve, duke specifikuar listén e
shérbimeve qe duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur n& Neninl.1 &shté (jang) i/t¢ detyruar t& pérdoré/in két& marréveshje kornizé sa heré q& t&
prokurojné shérbimet e pérmendura né 1.1. !

1.4 Kontrata hyng n& fuqi me: datén e nénshkrimit dhe pérfundon pér njé periudhg prej 36 Muajsh
Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje t& shérbimeve do t& jeté...dit& nga koha e 1&shimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes s¢ shérbimeve do t& jeté: NiE KOMUNEN E RAHOVECIT



Nenid Cmimi

3.1 Cmimet njési t& sh&rbimeve jané paraqitur ng Ofertén Financiare, Lista ¢ Crnimit e paragitur nga Ofiuesi i
Shérbimeve.

Vlera totale indikative e kontrat8s &sht&; 258,501.48 Euro.
|Dyqindepestdhjetetett mijé e peséqindenjé Euro ¢ katérdhjeteteté Cent]
Drerivimi 1 lejuar nga vlera totale indikative éshté: plus/minus +/- 30 %

3.2 Cmimi i pérmendur ng Nenin 3.1 mé sipér duhet & jeté & vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Oftruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé,

3.3 Cmimet e njésive do t& jeng fikse dhe nuk do ti nénshirohen ndryshimeve pér porosité ¢ vendosura nén kété
kontraté publike kornizé.

3.4 Pagesat do t& bshen né pérputhje me Kushtet e Pé&rgjithshme dhe/ose té Veqanta t& Kontratés,

Neni 4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve t& kontratés
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet ng vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizé;

(b Kushtet e Veganta t& Kontratés;

{c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Oftuesit te Shérbimeve, duke pgrfshirg Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

) Urdhér blerja;

pagartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jang dhéné mé sipér.
Neni 5 Komunikimef

5.1 Té giitha komunikimet me shkrim qé kang t& b¥&n& me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t&
identifikimit dhe duhet t& behen me shkrim. Komunikatat duhet t&8 dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks,
email ose t& dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thot€ két€ n& komunikatén e
tij. Sa heré q& ka afat t& fundit p&t pranimin e komunikatés me shkiim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t&
pranimit t& komunikatés s& tij. N& té gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e nevojshme pér té
siguruar pranimin e komunikimit & tij.

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftini, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoflimin e tillg, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé t& shkruar
dhe fjalist "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose" vendos§ "do t& shénohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim,
pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.



5.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhen: Shqipel ng tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe
njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér A
Emri: Astrit Mullabazi Emri: Smajl Latifi
Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit | Pozita: Zyrtar Kryesor Administrativ {
Kryetari i Komunés sé Rahovecit
Nénshkrimi: %ﬂaa/ Nénshkrimi:
. \-“ 1"4,‘;{:‘/(:1J

Diata 02.02. 2024 Data: 01.0;51024 T

v/

Emri: Burim Shala
Pozita: Drejtor
Nénshkrimi: ‘%
Data: 02.02.2024 -
f‘: t
.8 \
Vula: [ |
i
\

1 Gjuha do té jeté gjuha e pérdorur nga ana e tenderuesit né kété tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thot& marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, sig
&shté shénuar né formularin e kontratés t& neénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe 8
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Shérbimet” do t& thoté shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Oftuesit e Sh&rbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe P&rshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Oftuesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar n& formularin e
kontratés, gé &shié palé né kontraté dhe i detyroar t& kryej detyrat né bazé t& marréveshjes, dhe q€ pér detyrat e
kryera do 18 marré shumén e réné dakord né& formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do t& thot& personat e angazhuar nga Ofruesi [ Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& punésuar
dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonj# pjese té tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do t& thot& shuma e deklaruar né Marréveshjen qé pérfagéson shumén totale t& pagueshme
pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t€ thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshirg edhe pasardhésit e tij ligior ose transferimet e lejuara, pér & cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do & sigurchet
ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Sh&rbimeve &shté nénkontraktuar nga Oftuesi i Shérbimeve.

1.7 “Pal§” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund € jeté rasti, dhe “Pal&t”
nénkupton t& dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin g& blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontratg,
1.9 “KPK?” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
110 “KVK?” n&nkupton Kushtet e Vecanta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton t& gjitha géshtjet q@ nuk jané t& mbuluara né kontratg.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet palgve hartohen né gjuhn e specifikuar né KVK,
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vet8m nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilgs Ofvuesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté,

3.2 Oftuesi i Shérbimeve nuk mundet &, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjd pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesg pér pagesé, né favor t€ banlder&ve t& Ofruesit t& Shérbimeve, t& shumave g€ duhet t& paguhen
ose & do té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejiés s& Ofiuesit t& Shérbimeve siguruesve t¢ Ofruesit t& Shérbimeve pér t& kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kan& shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 P& géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Oftruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qi tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojng kriteret e pérshtatshmérisé q# zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi bshet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar,



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Neénkontrata éshté valide vet&m nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson
realizimin e nj& pjese t& kontratés sé€ tij njé pale 8 treté.

4.2 Elementet e kontratés gé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t8 ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoritett kontraktues do ta
{ajmérojé Oftuesin ¢ Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga martja ¢ njoftimit, duke i paraqitur
arsyet e veta nése nuk l&shohet autorizimi., Ofruesi i Sh&rbimeve nuk nénkontraldon pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues, Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsiderond si té nevojshime, pagesat direkte pér nénkoniraktorét,

4.4 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegids pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjentéve ose t& pundsuarve, né t& nj&jn ményré si po t& ishin akle, gabime ose neglizhencd e Ofiuesit t&
Shérbimeve, agjentéve t& tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit té ndonjé pjese t& kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk ¢ liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratés,

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né& pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

5.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet fjera doganore konsiderchet se jang pérfshiré ng ¢mimin e kontraktuar,

5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorgzimit & tenderit dhe datds s& fundit € vértetimit t&
ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e cmimit t& kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qeng n& vonesg Oftuesi i
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzelutimi i shérbimeve

6.1 Ofiuesi i shérbimit duhet t& fillojé shérbimet sa mé shpejt q& &shtg e arsyeshme ¢ mundur pas marrjes sé& urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé,

6.2 Ofruesi i Shérbimevé do t& pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t# specifikuar né Nenin 2 t&
Formularit t& Kontratés. Nése Oftuesi 1 Shé&rbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do t& jeté
pérgjegjés pér té paguar démet ¢ likuiduara. N& kété rast, Data e Pérfundimit do t& jet€ data e pérfundimit te t€ gjitha
aktiviteteve,

Neni 7 Zgjatja e periudhiés sé ekzelcutimit

7.1 Ofvuesi i shérhimit mund 1€ kérkoj# zgjatje & periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, p&r ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés,
b) forcé madhore sig pércaktohet né nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me ¢ kuptuar se njé voness mund t& ndodhg, Oftruesi i Shérbimeve do & njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi q&llimin e tij ¢& t&'béj njé kérkess pér zgjatjen e periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron
se ka t& drejté dhe, pérvecse kur #shté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit & shérbimeve dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e nj&jta piké né kohé t8 sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési t& ploté né
ményré gé t& mund t& shqyrtohet kérkesa.



7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& pérmendura ng 7.2, Autoriteti Kontraktires me ané t& njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Oftuesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés s& ekzekutimit sig mund t€ arsyetohet, ose ng ményré
prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Ofruesin e Shérbimeve qé ai nuk ka t& drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t& obligimeve & saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
t& tilla parandalohet nga ndonj& ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore q& shkaktohet pas datés s& njoftimit mbi
dhénie té kontratés ose kur kontrata hyn né fugi.

8.2. Termi "forcé madhore" do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylijet e objektit ose ¢rregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, fuftérat qofshin t& deklarvara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢ dhunés,
epidemits, rréshqitiet e tokss, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjatje tjetér e ngjashme e paparashikuar & éshté pértej kontrollit t& paléve dhe nulc mund & pérballohet as
me kujdesin ¢ dubur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngiarje ¢ forcés madhore do t& marr té gjitha masat e arsyeshme pér t& ménjanuar
paaftésing e njé pale (& LillE & t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me nj& vonesé minimale,

8.4. Ofruesi 1 Shérbimeve nuk do t& jetd pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i nj& ngjarjeje & forcés madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i detyruar t& paguajé interes p&r pagesat e vonuara, pér mostealizim ose pér
ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t€ kryer obligimet e tij &shté rezultat i
forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra pal& konsideron se ndonjé rrethané e forcs madhore ka ndodhur e cila mund & ndikoj€ né
realizimin e obligimeve & saj, menjéherg do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéng t& dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen e mundshme dhe efektin q¢ kané gjasa ta kené rrethanat, Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Oftuesi i Shérbimeve do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés
pérderisa éshté mjafl praktike, dhe t& angazhojé & gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé
obligim q& ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi | Shérbimeve nuk do t& zbatoj€ mjete

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t'i japs Oftuesit t6 Shérbimeve 14 dit& paralajmérim, ta ndérpresg
kontratén n& ndonjérin nga rastet e méposhime:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton n& pérmbushjen brenda njé afati t& arsyesh&m t& paralajmérimit t& dhén& nga
autoritet] kontraktues q& kérkon nga ai & evitojé ndonjé neglizhencé apo dishtim pér t& realizuar obligimet e
veta sipas kontratés, dhe t& cilat ndilojng né ményré serioze né realizimin ¢ duhur dhe me kohg té shérbimeve,

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose éshté neglizhent ng realizimin e urdhrave administrative & dh&na nga
-autoriteti kontraktues;

(c) Oftuesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat,
ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezultuar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato ¢éshtje, ose &shté n& ndonjé situatd analoge q& shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé n&
legjislacionin apo né rregulloret nacionale; .

(e) Ofruesi | Shérbimeve &shté dénuar pér njé shkelje q& ka t& b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé giykimi
4é ka fuqing e res judicata; '

(f) Ofruesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé té keqe jo profesionale t& déshmuar me gfargdo
mijeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;



(g) Ofruesi i Shérbimeve i &shté nénshtruar ni& gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative q& pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratés;

(i) shfaget ndonjé paafiési tjetér ligjore q¢ i pengon realizimit t& kontratés;

() Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t& japé garancing ose sigutimin e kérkuar, ose nése personi g€ e jep garancing
apo sigurimin mé t& hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t& behet pa paragjykim ndaj & drejtave apo mundésive fjera t& Autoritetit kontraktues dhe Oftuesit
t8 Shérbimeve sipas kontratés, Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontrat€ fjetér me njé
palé & treté né emér t& Ofruesit t& Sh&rbimeve, )

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas I&shimit t& njoftimit t& ndérprerjes s& kontratds, do ta udhézojé Ofruesin e
Shérbimeve q8 t8 ndérmarré hapa & menjéhershém pér ta p&rmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré &
shpejté dhe té rregullt dhe p&r t’i zvogéluar né minimum shpenzimet,

9.4 Né rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q& t& jeté e mundur dhe né prani € Ofruesit t&
Shérbimeve ose t8 pérfagésuesve t& tij ose duke u be&ré atyre thirgjen e duhur, do ta pérgatisé nj& raport mbi
shérbimet e kryera. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave q& duhet £ paguhen Oftuesit t& Shérbimeve dhe
parave qé | ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérpretjes s€ kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jetd i obliguar t& b&j& pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa t& jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté t& marré nga Ofruesi i Sh&rbimeve koston
ekstra, nése ka, pér t& siguruar oftuesin e shérbimeve ose do t& paguajé shumén q& duhet t'i paguhet Ofruesit t€
Shérbimeve para ndérprerjes s& kontratés,

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté & drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet g i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve
10.1 Oftuesi i Shérbimeve, pasi € ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé

kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arein t'i paguajé Oftruesit 18 Shérbimeve shumat qé duhet t& paguhen n& ndonjé certifikaté t& 1&shuar nga
petsoni | autorizuar pas skadimit t& afatit té fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin £'i plot&soj& obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& p&rséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Oftuesi i Shérbimeve &shig i paafié t& kryej njé pjesé materiale (&
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtddhjeté (60) dité.

10.2 Ndérprerja do t& bihet pa paragjykim pér ndonjé t& drejt& apo autoritet tjetér sipas kontratés s€ Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

10.3 Né& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Oftuesin e Shérbimeve pér humbje ose dém q& mund t'i jet& shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve

1.1 Ofertuesi do t8 kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, n& pérputhje me prakfikat mé t&

mira profesionale,

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative t& dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Oftues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai,



duke iu ekspozuar dénimit p&r shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér k&t duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Oftuesi i Shérbimeve duhet t'i :espektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé gé personeli i tij, t& aférinit e tyre, dhe pungtorét vendoré té tij gjithashtu
t’i respektojnd dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rreguiloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do t& trajtoj& t& gjitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér aq kohé sa t& jeté e nevojshme pér qéllimet e ekzekutimit &
kontratds, t& botojé ose t& zbulojé ndonjé & dhéné t& kontratés, pa pélqimin paraprak me shkrim (& Autoritetit
Kontraktues,

11.5 Nése ofruesi i sh&rbimit &shté njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose kotrporatave, t€ gjithé
personat ose korporatat e tilla do t& jené s bashku dhe vegmas t& detyruar pér té pérmbushur kushtet e kontratés,
Personi i caktuar nga konsorciumi pér t& vepruar n& emér t& tij pér qéllimet e késaj kontrate do t& keté autoritetin
pér t& lidhur konsorciumin, Pérbéija e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t€ Autoritetit
Kontraktues.

11.6 Ofiuesi i Shérbimeve do t& punésojné personelin kyg t€ identifikuara né tenderin e tij pér t& kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazg 8 njé kérkese me shkrim dhe &
arsyetuar, aulotiteti kontraktues mund 8 kérkojé njé zévendésim nése vleréson se njg anétar i stafit &hté i
paefektshém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do t& miratojé gdo zévendésim t&
personelit kryesor t8 propozuar vet&m nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe afiésité né thelb jané t& barabarta ose
mé t& miré se ato t& identifikuara,

Nent 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do té ofrojé ofruesit t& shérbimit menjéher me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion (& saj, & cilat mund t& jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente € tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& periudhés sé€ zbatimit 16 detyrave.

12.2 Autoriteti-Kontraktues do té bashképunojé sa mé shumé t& jet8 e mundur me ofruesin e shérbimit pér t&
siguruar informacion q& ky i fundit mund t& kérkoj& né ményré t& arsyeshme pér t€ kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Projektit’, i cekur n& KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e kryerjes sé& shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjé ose t& gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore t& specifikuata né kontratd, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do & ketd & drejté, pér secilén dité q& kalon ndérmjet skadimit t&
periudhés s& kontratés dhe datés akivale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité t&
vlerés 8 sherbimeve 1§ pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % t& vierés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues
mund t8 zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Oftuesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve t&
likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshgm t& sherbimeve né térési, démet
e likuiduara t& parapara né paragrafin 13.1 do t& logariten né bazé t8 vierds totale t€ porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar té drejtén t& kérkojé s& paku 10 % t& vierds sé porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Oftuesin e Sherbimeve té:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vele Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garancing e performancgs;

- te ndérpresé kontratén, dhe né kétg rast Ofruesi | Sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim; dhe

- & hyj& né& nj& kontraté me njé palé t€ tretd pér dhénien e pjests s& mbetur t& sherbimeve. Ofiuesi i sherbimeve
nuk do t& paguhet pér kété pjesé t& kontratés. Oftuesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jeté | detyruar t& paguajé



koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonontik:

- te konfiskojé garancing e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né kétg rast Ofruesi 1 Sherbimeve nuk do t& keté t& drejt& pér kompensim. Oftuesi i
Shetbimeve gjithashtu do t€ jetd i detyruar (8 paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tif; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé.

. Ne rast se Autoriteti Kontrakiues ka prokuruar ne emer fe disa Autoriteteve tiera Koniraktuese, me nje operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né k¥té rast Ofiuesi i
Sherbimeve nuk do & ket$ t& drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbiimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t&
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njofto] Autoritetin Kontraktues i cili ka udhshequr prokurimin p&r sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& gatancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disa
operatore ekonontik:

- te njofloj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin p&r sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumeén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofiuesi i sherbimeve nuk do té keté t& drejté pér kompensim. Ofiuesi i
Sherbimeve gjithashtu do t& jetd i detyruar t8 paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe :

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornize.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do t&, jo m& voné se dita e nénshkrimit t8 kontratés, furnizoj Autoritetin Kontralktues me

siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t&8 mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& sakt€sohet n& KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e mosekzekutimit

t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Oftruesit t& Sh&rbimeve.
14.2 Garancioni do t& vazhdojé t8 mbetet i vlefshém 30 dité pas |8shimit t& Certifikatés s& Pérfundimit.
14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formatin e dhéng ng Pjesén IV t& késaj kontrate.

Nenil5s Sigurimi qé do t& merret nga Ofruesi { Shérbimit

5.1 Oftuesi i Shérbimeve do t8 marr dhe do & ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajng, me
shpenzimet e tyre, por né bazé t& kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqet, dhe pér

mbulim, si¢ do t& specifikohet n& KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do 8 dﬁ'oj déshmi pér Autoritetin Kontraktues q&

sigurimi i tillg &shté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet té pérgjithshme t& pagesave

16.1 Pagesat do t& behen né Euro. Pagesat ge duhet te b&hen sipas faturés se léshuar nga Ofiuesi i Shérbimeve do
t& béhen né llogaring bankare t8 dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g& e plotéson Oftuesi



i Shérbimeve. | njgjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér Ui raportuar
ndryshimet né logaring bankare.

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditdsh kalendarike nga data ng té cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé éshtd regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t& jet¢ data né t& cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jetd e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve q& kérkesa pér pages€ nuk
mund t& plotésohet sepse shuma nuk do té paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi qé shpenzimi mund t8 mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund t& béhet njé
inspektim i menjéhershém pér qéllim & kontrollimeve tjera. Oftuesi i Shérbimeve do t& japé sqarime, madifikime
apo informata t8 tjera brenda [5 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data né t€ cilén Eshig
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

[6.4 Pasi q& t& ket kaluar afati i fundit i dhéng n& Nenin 16.2, Oftuesi i Shérbimeve mundet gg, brenda dy muajsh
pas pagesés sé vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesd t& vonuar me normé & re-zbritje q& zbatohet nga Banka
Qendrore ¢ Kosovés né ditén e paré t& muajit né té& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtatg piké & pérqindjes.
Interesi pér pagesé t& vonuar do t§ zbatohet pér kohén q& kalon ndérmjet datés s& afatit t& fundit & pagesés (nuk
pérfahihet) dhe datés né té cilén debitohet llogaria ¢ Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dh&né né Nenin 16.2 do t'{ japin t& drejié
Ofiuesit t& Shérbimeve g8, ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresd até, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontraktues.

16.6 N& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje n& emér t& autoriteteve t& tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, vegandrisht obligimet e Nenit 16.2 ofiuesi i
shérbimeve mund t& informojé AQP-ne pér shkelje t& tilla. AQP-ja mund € ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i ¢do dhe t& gjitha kontratat gendrore publike kornizé t¢ nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do € jeng si ng KVK. Autoriteti
kontraktues do t& kontrolloj& punén e oftuesit t& shérbimeve dhe t& njoftojé até pér ¢do defekt q& &shté gjetur.
Kontrolli i till& nuk do t& ndikoj& né pérgjegjésité e oftuesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t& udh&zojé
ofruesit e shérbimeve t& kérkojng njé defekt dhe t& zbulojn& dhe provojné ¢do shérbim g& Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund t& keté njé& defekt. Periudha garantuese e defekfeve &shtd si¢ eshte definuar n& KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekfeve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftoj& ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t& kontratés.
Periudha garantuese e defekteve do t& zgjatet pér aq koht sa Defektet t& korrigjohet.

18.2 Sa her& njoftimi pér njé defekt éshté dhéng, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e njoftuar brenda
kohés s& specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohgs sé& specifikuar né njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vlergsojé koston e korrigjimit t& defektit, ofiuesi i shérbimeve do t& paguaj
kéte shumé, dhe do pasoj nj& dénim pér mungesé Ekzekutimi g8 llogaritet si¢ pérshkruhet n€ nenin 13.1. .
Neni 19 Konsekuencat ¢ Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkel& kontratgn ndse nuk arrin t& shlyej# ndonj€ nga obligimet ¢ veta me kontraté sic &shté cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

192  N& rastet kur ndodh nj# shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:
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a} démet; dhe/apo
b) ndérpretje i€ kontratés,
19.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a) déme té& pérgjithshme; ose
b) déme & likuidueshme.

19.4 Mbulimi i d&meve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi | masave t& parapara né kété nen do t&
zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Oftuesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i béjné t& gjitha perpjeke pér t& zgjidhur n& ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet q& mund
t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado
palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do 1€ i pérgjigjet
kérkesss pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q¢ jepet pér arritien e késaj
zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése
pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jené (€ lira t& vazhdojné né fazén e
ardhishme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tetrén.

20,2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t&¢ merren vesh t& pérpigen té
pajtohen p&rmes institucionit t& specifikuar né KVK, Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
té procedurés s¢ pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté t& vazhdoj€ né fazén e ardhshme t& procedurés s zgjidhjes
s& mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t€ kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose

b)  kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi n& pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét dubet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat ¢ shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e qéllimshme nga ana e ofruesit té
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e
treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga oftuesi i shérbimit apo shfiytézimi i tyre nga apo né emér té Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofiuesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen e
shérbimeve shkel t& drejtat e prongsisé intelektuale 1€ asaj pale t& treté. o
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KUSHTET E VECANTA
623-23-13129-2-1-1/C545

KVK ng& vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t&

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés
Pérshkrimi { nenit Nr.
Nenit
Ligji i zbatueshém 21 Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do t& zbatohen pér t& gjitha ishtjet q& nuk mbulohen nga
dhe gjuha ’ dispozitat e kontratés, Juridiksioni do & jetg gjykata pérkatése né Prishting,
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté: Gjuha Shqipe.
!31il1.1.m .dhe Pérfundimi 6.1 Data e Fillimit t& Shérbimeve: me datén e nénshkrimit & Kontratés,
i Shérbimeve
6.5 Vendi i kryerjes 38 shérbimeve &shtg né territorin ¢ Komungs s Rahavecit,
Obligimet e
Autoritetit 12.3 Menaxheri i Projektit do {8 caktohet nga Z.K.A—ja.
Kontraktues
- - Shume e sigurisé s& ekzekutimit 8shté: 10% (& vlerds s& kontratds, pér kohézgjatjen e periudhés
Siguria e ekzekutimit 14.1 . . " i o
prej: 37 muaj, nga data e nénshkrimit t& kontratés,
Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do & jené:
a) Mjetet motorike t& Palés s& Tret@: 100 % pérgjegjési ¢ Operatorit Ekonomik,
Sigurimi q& do & b} Pe:g{eg!ésTa e palés sé tretfa. 100 % pelgje.g]s‘asll e Ope.lato: it Ek(momlk.. -
merret nga ofruesi | 15.1 c) Pérgjegjésia e punédhénésit dhe kompensini i punonjésve: 100 % pérgjegjési e
sherbimit Operatorit Ekonomik.
d) Pérgjegjésia profesionale: 100 % pérgjegjési e Operatorit Ekonomik.
Humbije ose deémtim t& pronés dhe pajisjeve: 100 % pérgjegjési e Operatorit
Ekonomik.
. Pagesa do t& b&het nga ana e Autoriteti Kontraktues pér shérbimet e kryera vetém ng
Pam?'_ut ¢ bazé t& Kérkesave pér pagese do t& behen pér shérbimet e performuara.
p:rgﬁ;;éifslshme e 161 Orari i pagesés do t& jeté: Pér gdo muaj pas dorézimit t& raportit t& pranimit t& shérbimeve
pag nga komisioni mbik&qyrés.
Kualiteti i Kontrollit 17.1 Periudha garantuese ¢ defekteve 8shté: N/A,
Zgjidhja MIqEsore & 20.2 Zyra e Prokurimit — Komuna e Rahovecit
mosmarréveshjes
Zgjidhja e Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund 8 lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate
21.1 dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t€ dorézohet [Gjykata

mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

Themelore Prishting] né pajtim me ligjin né Kosové.




Aneksi 1. SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

N i Emértimi i grupit Pérshkrimi i shkurtér FPP Sasia apo Informacione
pjesés fushéveprimi shtesé
Grupi 1. GRUMBULLIM! I GRUMBULLIMI I 45233141-9 | Sipas

MBETURINAVE MBETURINAVE Pérshkrimit té

DHE DHE Cmimeve

MIREMBAJTIA E MIREMBAJTIA E

RRUGEVE GJATE RRUGEVE GJATE

DY SEZONAVE - DY SEZONAVE

Lot § Lot 1

POZICIONET PER MIREMBAJTJEN VERORE Ti# RRUGEVE DHE TROTUAREVE NIt QYTETIN E
RAHOVECIT DHE ZONAVE RURALE Ti KOMUNES 2024-2026

Aktivitetet e parapara pér realizimin e punimeve né “Mirémbajtjen verore e rrugéve dhe trotuareve né gytetin e Rahovecit
dhe zonat rurale pér periudhat 15.03.2024-15.11.2024; 15,03,2025-15.11.2025 dhe 15.03.2026-15.11.2026 jan¢ si n&
vijim;

SPECIFIKIMI I AKTIVITETEVE:

Aktivitetet ¢ parapara pér realizimin e punimeve né mirémbajtjen e rrugéve dhe trotuareve né qytetin ¢ Rahovecit dhe
zonave Rurale t& Komunés s& Rahovecit:

a) Mbledhja e mbeturinave, larja dhe fshirja e rrugéve dhe trotuareve né rrugét
t& cilat pérfshihen né larje;
b) Larja e rrugéve;
¢} Mbledhja e mbeturinave dhe fshirja ¢ rrugéve dhe trotuareve pér rrugét né (& cilat nuk béhet
Iarja e fyre;
d) Pastrimi dhe debllokomi i kanalizimit atmosferik ng t& gjitha rrugét t€ cilat jané paraparé né
larje dhe fshirje.
e) Mbledhja e mbeturinave nga shportat dhe pastrimi i shportave;
) Mbledhja e mbeturinave dhe pastrimi (Larja, fshirja) e shesheve;
g) Krasitja dhe rregullimi i drunjéve dekorativ
h)Pastrimi dhe largimi i pengesave nga brezat anésor t& rrugéve: kafshé te ngordhura, mbetje
shtazore, guré, réré, dheu, drunjé etj.
i) Pastrimi, kositja, krasitja e drunjéve nga brezat anésor te rrugéve 4 heré ne vit
j) Grumbullimi, transportimi dhe deponimi i mbeturinave inerte dhe mbeturinave tjera pérgjaté dy
anéve te rrugéve
k)Largimi i mbeturinave nga deponité ilegale né t& gjith& hapésirés e zonés

a): Mbledhja e mbeturinave dhe fshirja e rrugéve dhe trotuareve né rrugét

Mbledhja e mbeturinave té cilat gjenden rrugéve, trotuareve si dhe né shportat t& cilat jang t& vendosura prané rrugéve
apo trotuareve, duhet t& fshihen mblidhen dhe t& dérgohen ng deponing né Landovicg —Prizren . Mbeturinat e mbledhura
nga rrugdt apo trotuaret nuk guxojné & hedhén né hapésirat ¢ gjelbéruara apo né ndonjé vend tjetér pergjaté rrugés, Ne
rast se kompania ¢ kontraktuar megjithaté nuk e pérfill kéts gjé dhe gjendet duke hedhur mbeturina né hapésira publike
do t& gjobitet nga Inspeksioni Komunal dhe do ti epet vérejtje. N& raste kur kompania megjith€se pranon vérejtjen
vazhdon mosp#rfilljen e respektimit 18 marréveshjes atéheré kompanisé do ti ndérpritet kontrata dhe do t& shpallet si
kompani e papérgjegishme. Gjaté fshirjes sé rrugéve t€ cilat lahen t& béhet mbledhja e mbeturinave né hapésirat publike
jashté trotuareve t& cilat jang n& njé aférsi t& kufizuara me objektet banesore, lokaleve afariste apo objekteve tiera.
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Punétorét q& duhen t& angazhohen pér fshijen e rrugéve duhet 8 jen& gjithmoné t& pranishém (8 oré/ditg) dhe t&
pastrojné trotuaret dhe skajet e rrugéve né ményré q¢ t& mos lejojné grumbullimin ¢ mbeturinave t& cilat hidhen nga
persona t& pandérgjegishém. Numri i punétoréve & cilét angazhohen pér pastrimin (fshirjen e rrugés) €shté minimum 2
punétoré/km. Prezenca e punétoréve ésht e obliguar dhe né rast t& mos prezencés sé pungtoréve né lokacionet e kérkuara
dhe né kryerje t& detyrés kompanisé do ti minusohet shuma p&r pastrimin e asaj rruge dhe do ti epet vérejtje. N& raste kur
kompania megjithése pranon vérejtien vazhdon mospérfilljen e respektimit t§ marréveshjes atgheré kompanisé do ti
ndérpritet kontrata dhe do t& shpallet si kompani ¢ papérgjegjshme.

Fshirja e rrugéve béhet para larjes sé rrugés dhe &shté i obliguar t8 kryhet ¢do heré. Né rast t& mos fshitjes kompanisé do
ti minusohet shuma pér pastrimin e asaj rruge dhe do ti epet vérejtje. N& raste kur kompania megjithése pranon vérejtjen
vazhdon mospéfillien e respektimit t¢ marréveshjes atgheré kompanisé do ti ndérpritet kontrata dhe do t& shpallet si
kompani e papérgjegjshme.

Né raste t& defekteve me makineri kompania duhet t8 fajmérol me shkrim organin mbikéqyrés (pérmes email-it) dhe
duhet t& i specifikoi edhe koh&n kur do t& rregullohet mekanizmi pérkatés. N& rastet kur mekanizmi nuk mund t&
rregullohet apo kérkon njé periudhé mé t& gjaté se dy dité pune pér rregullim operatori &shté i obliguar t& huazoi apo t&
blejé njé making tietér ng t& kundértén do t& shpallet | papérgjegishdm dhe do 4 ndérpritet kontrata.

b) Larja e rrugéve
Larja e rrugéve duhet t& béhet pas fshirjes . Larja e rrugéve dhe trotuareve t& béhet me presion uji nga cisterna dhe Eshté
faza pérfundimtare e pastrimit, pas largimit t&§ mbeturinave dhe fshirjes .

¢) Pastrimi dhe debllokomi i kanalizimit atmosferik né rrugé

Pastrimi dhe debllokomi i kanalizimit atmosferik &shté pozicion i obliguar & punchet. Ky pozicion parashihet té punchet
né té gjitha rrugét q@ pérfshihen né larje. Pastrimi dhe debllokomi i kanalizimit atmosferik duhet t& béhet minimum njé
heré brenda nj& muaji ng t& gjitha rrugét. Pérmes ketij pozicioni parashihet & pastrohet balta dhe mbeturinat nga
ujembledhésit si dhe gypi lidhés ng mes & ujémbledhésve dhe pusetave (d.m.th. pastrimi nga ujémbledhési deri né
puset&).

d) Mbledhja e mbeturinave dhe fshirja e rrugéve

Mbledhja e mbeturinave t& cilat gienden rrugéve, trotuareve si dhe né shportat & cilat jang t& vendosura prané rrugéve
apo trotuareve, duhet t& fshihen mblidhen dhe (& dérgohen ng deponing né Landovicg - Prizren. Mbeturinat e mbledhura
nga rrugdt apo trotuaret nuk guxojng t& hedhén né hapésirat e gjelbéruara apo né ndonj& vend tjetér pérgjaté rrugs. Né
rast s kompania e kontraktuar megjithaté nuk e pérfill k&té gj& dhe gjendet duke hedhur mbeturina né hapésira publike
do t& gjobitet nga Inspeksioni Komunal dhe do ti epet vérejtje. N& raste kur kompania megjithése pranon vérejtjen
vazhdon mospérfifljen e respektimit t& marréveshjes atéheré kompanisé do ti ndérpritet kontrata dhe do t& shpallet si
kompani e papérgjegjshme. Gjaté fshitjes s& rrugéve duhet t€ béhet edhe mbledhja e mbeturinave né hapésirat publike
jashté trotuareve & cilat jang n& njé aférsi, t& kufizuara me objekiet banesore, lokaleve afariste apo objekteve tjera.
Punétorét gé duhen té angazhohen pér fshirjen e rrugéve dhe hapésirave tjera publike & nuk [ahen nuk éshté e obliguar t&
jend gjithmoné t& pranishém mirépo mjafton qé rrugét 16 pastrohen minimum njé heré né muaj. Rrugét q& nuk lahen
mund t& pastrohen edhe me punétor apo me makineri pérkatése pér fshirjen e rrugéve. Fshirja e rrugéve duhet t& behet né
pérputhje me planin.e dinamiké & koordinuar me menaxherin e projektit. N& raste kur kompania megjithése pranon
vérejtjen vazhdon mospérfillien e respektimit t8 marréveshjes atéheré kompanisé do ti nd&rpritet kontrata dhe do t&
shpallet si kompani e papérgjegjshme,

¢) Mbledhja e mbeturinave nga shportat dhe pastrimi i shportave

Mbledhja ¢ mbeturinave nga shportat duhet t& b&het ¢do ditd ng ményré permanente né funksion t& mbushjes s€
shportave. Mbeturinat né shporta duhet't& largohen minimum tri heré ng dité. Pastrimi i shportés pérfshin larjen e
shpottés dhe dezinfektimin e tyre njé heré né muajt.

NE& rast t& démtimit t& tyre nga ana e OE do t& pasohet me dénim i cili nénkupton furnizimin dhe montimi ¢ shportés s€
njéjté. Ky pastrim duhet t& béhet minimum njé heré brenda muajit dhe pérfshing pastrim detal té shportés duke pérdorur
edhe detergjente pérkatése & cilat nuk e démtojné shportén, por e pastrojng t& gjithé sipérfagen e saj. Si pastrimi ashtu
edhe mbledhja e mbeturinave duhet 1& béhet konform planit operativ té realizimit t& punimeve.
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f) Mbledhja e mbeturinave, fshirja dhe larja e shesheve

Mbledhja e mbeturinave t& cilat gienden né sheshe, rrugéve dhe trotuareve afér shesheve, né hapésirat g€ gienden jashté
kontejneréve, si dhe n& shportat t& cilat jané t& vendosura né sheshe, duhet & fshihen mblidhen dhe € dérgohen né
deponiné Landovicg - Prizren. Mbeturinat e mbledhura nga sheshet, rrugét apo trotuaret nuk guxojné t€ hedhén né
hapésirat e gjelbéruara apo né ndonjé vend tjetér pérgjaté rrugés. N& rast se kompania e kontraktuar megjithaté nuk e
pérfill kété gjé dhe gjendet duke hedhur mbeturina né hapésira publike do t& gjobitet nga Inspeksioni Komunal dhe do ti
epet vérejtje.

g)Krasitja dhe rregullimi i drunjéve dekorativ
Duhet bé&ré mirémbajtja ¢ drunjéve dekorativ si dhe drunjéve tjer8 ne ményre permanente pérgjaté
giithé periudhés si p.sh. krasitja, ujitja etj.

h)Pastrimi dhe largimi i pengesave nga brezat anésor té rrugéve: kafshé te ngordhura,mbetje
shtazore, guré, réré, dheu, drunjé etj.
Duhet b&ré mirémbajtjia ne ményrd permanente pastrimi i rrugéve pergjaté gjithé periudhén sipas
nevojés si dhe bartja e kétyre ne deponité adekuate .

i) Pastrimi, kositja, krasitja e drunjéve nga brezat anésor te rrugéve 8 heré ne vit
Pastrimi i dy brezave rrugor nga vegjetacioni, kositja e barit, krasitja e drunjéve ne gjerési 2m dhe até
ne periudhén: Mars, Prill, Maj, Qershor, Korrik, Gusht, Shtator, Tetor dhe até Lot T ne gjatési 70,60
km dhe Lot 2 né gjatési 260,91 km

i) Grambullimi, transportimi dhe deponimi i mbeturinave inerte dhe mbeturinave tjera pérgjateé dy
anéve te rrugéve

Largimi i mbeturinave inerte(ngurta) dhe mbeturinave tiera ne te dy anét e rrugéve ne gjersi 4 m dhe até Lot 1 ne gjatési
70,60 km dhe Lot 2 né giatési 260,91 km,

k) Largimi i mbeturinave nga deponité ilegale ne te gjithé hapésirén e zonés
Pas daljes ne terren nga autoritet komunale nga sektori i mjedisit ne goftese verehn deponi ilegale
ne terren O.E &shté i obliguar ta beje largimin e kétyre deponive st dhe kthimin e hapésirés ne
giendjen e méparshme -

POZICIONET PER MIREMBAJTJEN DIMERORE TE RRUGEVE DHETROTUAREVE NE QYTETIN E
RAHOVECIT PHE ZONAVE RURALE TE KOMUNES 2024-2026

Aktivitetet ¢ parapara pér realizimin e punimeve né “Mirémbajtjen dimérore e rrugéve dhe trotuareve né qytetin e
Rahovecit dhe zonat rurale p&r periudhat: 27,01.2024-15.03.2024; 15.11.2024-15,03,2025 dhe 15.11.2025-
15.03.2026,15.11.2026-26.01.2027 jané si n& vijim:

SPECIFIKIMI I AKTIVITETEVE:

a) Aktivitetet e parapara gjaté kohés sé reshjeve dhe ngricave;

b) Aktivitetet e parapara gjaté kohés pa reshje t€ borés;

¢) Pastrimi dhe debliokomi i kanalizimit atmosferik;

d) Mbledhja e mbeturinave nga shportat dhe pastrimi i shportave;
¢) Furnizimi me réré dhe kripé.
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a) Altivitetet e parapara gjaté kohés sé reshjeve dhe ngricave

Para lidhjes s& kontratés OE duhet t& keté & gjitha pajisjet ¢ kérkuara né autopark t¢ OE. Kéto pajisje duhet t& jené né
giendje t& rregullt dhe t& gatshme pér puné. Largimi i borés nga sheshet, rruga, nénkalime dhe trotuaret duhet té béhet né
funksion & Planit Operativ me paré t& aprovuar nga organi mbikéqyrés. N&é sheshe — gjaté kohgs sé reshjeve me boré dhe
ngricave duhet té kemi mirémbajtje permanente ku dhe parashihet g& numri i pastrimeve € arrij deri S pastrime né dité t¢
téré sipérfages.

N& rrugé, sheshe dhe trotuaret gjaté kohés s& reshjeve me boré dhe ngricave duhet t& kené monitorim gjaté téré koh&s dhe
t& kemi mir8mbajtje permanente ku dhe parashihet q& numti | pastrimeve t8 arrij deri 5 pastrime né€ dité t€ tré€ sipérfages.
Pér ¢do dité me reshje t& borés varésisht nga koha e fillimit t& reshjeve fillimi i punés pér pastrimin e borés duhet t& jet&
menjéheré pas fillimit t& reshjeve, derisa nése ato jané t& pandérprera largimi i borés dhe akullit dubet t& jeté i
pandérpreré dhe t¢ gjitha rrugét duhet t& jené té pastruara nga bora dhe akulli para kohés kur veg fillon fluksi 1
automjeteve (ora 7 e méngjesit). Numwi i automjeteve té cilat duhet t¢ shfrytézohen &shté n¢ pérputhje me specifikave
teknike @ kérkuara nga AK. Bora dhe shtresat e akullit t& cifat grumbullohen gjaté pastrimit duhet t&€ largohen nga
sipérfaqja e rrugés dhe t& deponohen né njé hapésiré jashté Qytetit. Bora dhe akulli i mbledhur nga rrugét nuk guxojné t&
hedhén né hapésirat e gjelbéruara apo né ndonjé vend tjetér pérgjaté rrugés, nése OF i kontraktuar nuk e pérfil kété gje
dhe gjendet duke hedhur né hapésira publike t& lartcekura do t& gjobitet nga Inspeksioni Komunal dhe njekohésisht do t&
pasohet me ndérmarrjen e masave te parapara né kontrate.

Virejtje: OE @éshté i obliguar té keté njé ekip i cili ¢ monitoron terrenin gjaté gjithé kohés kur temperaturat jané
té uléta dhe pritet reshje apo ngrica. Pastrimi i rrugéve, shesheve, nén kalimeve dhe trofuareve nga bora dhe
akuili duhet £& bshet me makina pérkatése pér largimin e borés. Largimi i bor#s dhe akullit nga rrugét dhe
trotuareve aty ku ka pengesa nga veturat apo dicka tjetér, t& b&het me angazhimin e punétoréve fizik. Né rast &
mos largimit t& borés dhe akullit nga rrugét kompanisé do ti minusohet shuma pér njé dité dhe do ti jepet vérejtje.
N& raste kur kompania megjithése pranon vérejtjen vazhdon mospérfilijen e respektimit t&¢ marréveshjes atéheré
kompanisé do ti ndérpritet koutrata dhe do t& shpallet si kompani e papérgjegjshme.

N& raste té defekteve me makineri kompania dubet 8 lajméroi me shkrim organin mbikégyrés (pérmes email-it)
dhe duhet té i specifikoi edhe kohén kur do té rreguliohet mekanizmi pérkatés. Né rastet kur mekanizmi nuk
mund té rreguliohet apo kérkon njé periudhé mé t& gjaté se 24 oré pér rregullim operatori &shté i obliguar t¢
huazoi apo té blejé njé making tjetér né t& kundértén do t¢ shpallet i papérgjegjshém dhe do ti ndérpritet
kontrata.

Hedhja e rérés e kombinuar me kripg béhet né té gjitha rrugét e asfaltuara né ményré qé té ndihmon n&€ shkrirjen e borés
dhe njékohgsisht t& mban rrugén mé t& pastér nga shtresat e borés t& cilat nuk mund t& largohen me makinat pér pastrim t&
borgs. Kombinimi i rérés me krip& behet n& raport 1.0 [ton]krip/ 0.5 [m3] réré. Hedhja ¢ pérzietjes krip-réré duhet &
behet me makina speciale pér hedhje . Hedhja e kombinimit duhet t& béhet né temperaturat nga 0°C deri né -6°C. Né rast
se temperaturat kapin vlera mé t& uléta nuk duhet t& hidhet kombinimi réré kripg por t& vazhdohet vetém me pastrim t&
borés dhe nése ka nevojé edhe me hedhje t& rérés.

Ne rastet kur parashihet q& t& kemi reshje t& pa ndérprera dhe pritet q& t€ kemi ngrica t& médha, atéheré me kérkesén e
ekipit menaxhues mund hedhet vetém kripg e pastért me géllim t€ ngritjes s€ sigurisé pér & gjithe piesémarrésit né
komunikacion.

Hedhja ¢ rérés t& pa-kombinuar me kripé béhet n& t& gjitha rrugét dhe trotuaret t& paasfaltuara ng t& cilat mund t&
démtohet shtresa garkulluese si rezultat i prezencés sé kripés. Shp&rndarja e rérés duhet t& béhet me makina speciale pér
shpérndarje.

b) Aktivitetet e parapara gjaté koh&s pa reshje té borés

N& ditét né (& cilat nuk ka reshje bore apo ngrica dhe njgkohésisht jané larguar t& gjitha hapésirat e mbuluara me bore apo
akull vazhdohet me mbiedhijen e mbeturinave dhe pastrimin e rrugéve, trotuareve dhe nén kalimeve né pérputhje me
orarin e larjeve dhe fshirjeve i cili pérpilohet nga ekipi menaxhues pas nénshkrimi te kontratés. Mbledhja e mbeturinave
t& cilat gjenden rrugéve - trotuareve té gfarédo lloji, q& gjenden jashté kontejneréve, si dhe né shportat té cilat jang &
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vendosura prané rrugéve apo trotuareve, duhet té€ fshihen mblidhen dhe t8 dérgohen né depo né Landovicé - Prizien.
Mbeturinat e mbledhura nga rrugét apo trotuaret nuk guxojné t€ hedhén né hapésirat e gjelbéruara apo né ndonjé vend
tietér pérgjaté rrugés. Né rast se kompania e kontraktuar megjithaté nuk e pérfill kété gjé dhe gjendet duke hedhur
mbeturina né hapésira publike do t& gjobitet nga Inspeksioni Komunal dhe njgkohésisht do t& pasohet me ndérprerje (&
kontratds, Gjaté fshirjes s& rrugéve t€ cilat lahen & bghet mbledhja e mbeturinave né hapésirat publike jashté trotuareve
té cilat jané nd njé aférsi, t& kufizuara me objektet banesore, lokaleve afariste apo objekteve tjera, Pungtorét g€ duhen t&
angazhohen pér fshirjen e rrugéve duhet t8 jend giithmong t& pranish&m (8 oré/ditg) dhe té pastrojné trotuaret dhe skajet e
rrugéve né ményré gé 8 mos lejojné grumbullimin e mbeturinave & cilat hidhen nga persona t& pandérgjegjshém. Fshirja
e shesheve duhet t& béhet me makina fshesa pér fshirjen shesheve, Ky pastrim béhet para larjes sé shesheve dhe &sht# i
obliguar t& kryhet ¢do herg. N& raste t& defekteve me makineri kompania duhet t& lajméroi me shkrim organin
mbikéqyrés (pérmes email-it) dhe duhet t& i specifikoi edhe koh&n kur do t& rregullohet mekanizmi pérkatés. N& rastet
kur mekanizmi nuk mund t& rregutlohet apo kérkon nj& periudhé mé t& gjaté se dy dité pune pér rregullim operatori &shtg
i obliguar t& huazoi apo t& blejé njg making tjetér né t& kundértén do t& shpallet i papérgjegishém dhe do ti ndérpritet
kontrata.

Larja e rrugéve duhet t& bghet né rastet kur nuk ka reshje si dhe temperaturat minimale ditore jang mbi 5°C.

Latja ¢ shesheve, riugdve, nénkalimeve dhe irotuareve t& bghet me presion uji nga cisterna dhe éshté faza pérfundimtare
e pastrimit, pas largimit t¢ mbeturinave dhe fshirjes me making fshirése dhe me fshesé dore. Presioni i ujit né cisterné
gjaté larjes duhet t& jetd 120 BAR dhe cisterna duhet t& jet& e pajisur me matés t& shtypjes sg ujit t& cilin do ta kontrolloj
Zyrtari pergjegjés i Komunés.

Vérejtje: Fshirja e rrugiéve dubet t8 béhet me makina pérkatése pér fshirjen e skajeve t€ rrugés. Ky pastrim béhet
para larjes sé rrugés dhe éshté i obliguar ¢ kryhet ¢do heré, Fshirja e rrugéve, nénkalimeve dhe trotuareve, aty
ku ka pengesa nga veturat apo dicka tjetér, t& béhet me fshesé dore nga punéforéi, NE rast t& mos fshirjes
kompanisé do ti minusohet shuma pér njé dité dhe do ti ipet vérejtje. Né raste kur kompania megjithése pranon
vérejtjen vazhdon mospérfilljen e respekiimit t8 marréveshjes atéheré kompanisé do ti ndérpritet kontrata dhe do
té shpallet si kompani e papérgjegjshme.

Né raste t& defekteve me makineri kompania duhet té lajméroi me shkrim organin mbikéqyrés (pérmes email-it)
dhe duhet t& i specifikoi edhe kohén kur do t& rregullohet mekanizmi pérkatés, Né rastet kur mekanizmi nuk
mund t& rregullohet apo kérkon njé periudhé mé & gjaté se dy dité pune pér rregullim, operatori &shté i obliguar
té huazoi apo & blej& nj& making tjetér né té kundértén do (€ shpallet i papérgjegjshém dhe do ti ndérpritet
kontrata

¢) Pastrimi dhe debllokomi i kanalizimit atmosferik né rrugg

Pastrimi dhe de Pastrimi dhe debllokomi i kanalizimit atmosferik &shté pozicion i obliguar t& punochet. Ky pozicion
parashihet t& punohet né t& gjitha rrugst q& pérfshihen né larje. Pastrimi dhe debllokomi i kanalizimit atmosferik duhet t&
bahet minimum njé heré brenda nj& muaji né & gjitha rrugét. Pérmes kétij pozicioni parashihet t& pastrohet balta dhe
mbeturinat nga ujémbledhésit si dhe gypi lidhés né mes t& ujémbledhésve dhe pusetave (d.m.th. pastrimi nga
ujémbledhést deri né puseté).

d) Mbledhja e mbeturinave nga shportat dhe pastrimi i shportave

Mbledhja e mbeturinave nga shportat dubet t& béhet ¢do dité né ményré permanente n& funksion & mbushjes s¢
shportave, Mbeturinat né shporta duhet t¢ fargohen minimum tvi heré né dité. Pastrimi i shport€s p&tfshin laijen e
shportés dhe dezinfelitimin e tyre njé heré n& muajt. ‘

Né rast t& démtimit t& tyre nga ana e OE do t& pasohet me d&nim i cili n8nkupton furnizimin dhe montimi e shportés sé
nj&itd, Ky pastrim duhet t& bghet minimum nj8 heré brenda muajit dhe p&rfshing pastrim detal t& shportés duke p&rdorur
edhe detergjente pérkatése t& cilat nuk e démtojné shportén, por e pastrojng té gjithé sipérfagen e saj. Si pastrimi ashtu
edhe mbledhja e mbeturinave duhet t& béhet konform planit operativ & realizimit t& punimeve.

e) Furnizimi me réré dhe kripé
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Furnizimi me réré dhe krips né sasi t& mjafiueshme duhet t€ sigurohet nga O.E pas nénshkrimit t& kontratés apo njoftimit
pér vazhdimin e kontratés. Kripa dhe réra duhet t& deponohien n& autoparkun e vet kompanive qé kryen mirémbajtjen. OE
duhet t& keté deponimin e kripés dhe r&rés brenda territorit t&8 Komungs s¢ Rahovecit. Kripa dhe réra duhet t€ jeng té
mbrojtura nga reshjet atmosferike dhe duhet t8 jeté e siguruar gjaté téré kohés pér t& cilén kryhet mirgmbajtja.

BASHKANGHTUR KENI LISTEN ME EMRAT E RRUGEVE

LOTO -I-
L Gjithsej
Nr. Komuna Vendbanimi Kodi i Rrugés ZQP Emrii rrugés gg;ﬁtf segjr?::i? :ve
(m)
1 Rahovec Rahovec 16 10001 Rrugé KHELAL HAJDA-TONJ 82 3395.26
2 Rahovec Rahovec 16 10002 Rrugé SHEH MEHEDINI 24 1364.81
3 Rahovec Rahovec 16 10003 Rrugé GEZIM HAMZA 49 3142.33
4 Rahovec Rahovec 16 10004 Rrugé AVDULLAH BUGARI 17 1220.07
5 Rahovec Rahovec 16 10005 Rrugé MIZAIR ISMA 18
6 Rahovec Rahovec 16 10006 Rrugé BEKIM SYLKA 16 17303712;
7 Rahovec Rahovec 16 10007 Rrugé MEXHID MUSTAFA 28 1679.84
g Rahovec Rahovec 16 10008 Rrugé VELLEZERIT FRASHERI 56 2759.57
9 Rahovec Rahovec 16 10009 Rrugé ASLLAN KLECKA 51 232298 |
0 . Rahoves Rahovec 16 10010 Rrugé SADEDIN HAJDA 25 1586.§6
11 Rahovec Rahovec 16 10011 Rrugé 8 DESHMORET E 39 1946.7
PASHTRIKUT
12 Rahovec Rahovec 16 10015 Rrugé IBRAHIM RUGOVA g 885.72
13 Rahovec Rahovec 16 10016 Rrugd XHEVAT KASAP: 1 70
14 Rahovec Rahovec 16 10018 Rrugé MULLA CUFA 3 3064
15 Rahovec Rahovec 16 10019 Rrugé AGIM CELAJ 15 950.00
16 Rahovec Rahovec 16 10020 Rrugé PESEQINDESHI w4 226.88
17 Rahovec Rahovet 16 10021 Rrugé ESHRAFEDIN KASTRATI 11 472.27
18 Rahovec Rahovec 16 10022 Rrugé HAXHI HOTI 5 183.73
19 Rahovec Rahovec 16 10023 Ryugé VAQE ZELA 5 171’ _.§9
- 20 Rahovec Rahovec 16 10024 Rrugé XHAFER NURKASA 4 454,39
21 Rahovec Rahovec 16 100256 Rrugé GEZIM MULLAABAZI 9 7 470.71
22 Rahovec Rahovec 16 10027 Rrugé MIGJENI 1 80.85
23 Rahovec Rahovec 16 10028 Rrugé ALl SOKOLI 14 635.61
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24 Rahovec Rahaovec 16 10029 Rrugé HILMI MALIQI 14 73475
25 Rahovec Rahovec 16 10030 Rrugé MIHEDIN TARA 3 221.91
26 Rahovec Rahovec 16 10031 Rrugé ELMAZE KADIRI 3 120.81
27 Rahovec Rahovec 16 10032 Rrugé VELLEZERIT HARADINAJ 3 650.00
28 Rahovec Rahovec 16 10034 Reugé HYSEN CENA 1 101.55
29 Rahovec Rahovec 16 10035 Rrugé KULLAT BINJAKE 4 271.32
30 Rahovec Rahovec 16 100386 Rrugé MARTIRET ABAZIBRA 1 69.91
31 Rahovec Rahovec 16 10037 Rrugé MUHARREM DINA 11 413.98
32 Rahovec Rahovec 16 10038 Rrugé JAHJIA DANUZA 5 410.64
33 Rahovec Rahovec 16 10039 Rrugé HALIL HAMZA 15 650.39
34 Rahavec Rahovec 16 10040 Rrugé FAIK RAMA 20 812.43
35 Rahavec Rahovec 16 10042 Rrugé MUSTAFE DURGUTI 3 197.83
36 Rahovec Rahovec 16 10044 Rrugé HADIJE SPAHIU 6 234.67
37 Rahovec Rahovec 16 10045 Rrugé SYLEJMAN KOLLARE 5 832.4
38 Rahovec Rahovec 16 10046 Rrugé SAMIR NURKASA 15 440.14
39 Rahovec Rahaovec 16 10047 Rrugé SULEJMAN HAXHIA 14 765.58
40 Rahovec Rahovec 6 10048 Rrugé BEKIM ISMA(Tranziti | Vjetér) 40 2734.6
41 Rahovec Rahovec 16 10049 Rrugé GANI MULLABAZI 18 1012.52
42 Rahovec Rahovec 16 10050 Rrugé MARTIRET E KORRIKUT 5 231.03
43 Rahovec Rahovec 16 10051 Rrugé HAMDI BERISHA 9 467.45
44 Rahovec Rahovec 16 10053 Rrugé HAXHI SHARKU 3 196.37
45 Rahovec Rahovec 16 10054 Rrugé REXHEP HAXHIMUSTAFA 3 254,02
46 Rahovec Rahovec 16 10055 Rrugé HALIT HOXHA 6 481.87
47 Rahovec Rahovec 16 10056 Rrugé REMZIJE UKSHINI 2 2899
48 Rahavec Rahovec 16 10052 Rrugé ALl HASKU 5 466.6
49 Rahd‘vec Rahovec 16 10057 Rrugé DEéHMORETEZATR[Q!T 4 188.55
50 Rahovec Rahovec 16 10059 Rrugé SHABAN DURGUTI 2 145.35
51 Rahovec Rahovec 16 10060 Rrugé PERMETI 4 277.58
52 Rahovec Rahovec 16 1006t Rmugé KASHIM HAXHIMURATI - 5 178.72
53 Rahovec Rahovec 16 10082 Rragé FAHREDIN HOXHA 1 102.34
54 Rahovec Rahovec 16 10064 Rrugé AFERDITA UKSHINI 3 09.25
85 Rahovec Rahovec 16 10066 Rrugé KONFERENCA BUJANIT 3 168.63
56 Rahovec Rahovec 16 10067 Rrugé EDIT DURHAM 1 293.34
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57

Rahovec

Rahovec

Rrugé

DESHMORET E

16 10089 DEMOKRAGISE 5 732.82
58 Rahovec Rahovec 16 10065 Rrugé OSSO KUKA 1 107.4
59 Rahovec Rahovec 16 10078 Rrugé BORACKA 18 1163.57
60 Rahovec Rahovec 16 10083 Rrugé LAZAR KUJNDZIC 9 804.6
61 Rahovec Rahovec 16 10088 Rrugé BEDREDIN SHEHU 3 358.42
62 Rahovec Rahovec 16 10087 Rrugé ZEQIR HOXHA 1 350.00
63 Rahovec Rahovec 16 10084 Rrugé BEKIM BUGARI 4 24138
64 Rahovec Rahovec 16 10085 Rrugé BEDRI BUGARI 3 339.38
65 Rahovec Rahovec 16 10090 Rrugé NEXHMLJE PAGARUSHA 1 168.23
66 Rahovec Rahovec 16 10092 Rrugé LUGJE 5 236.75
67 Rahovec Rahovec 16 10093 Rrugé ALl AGA 1 114.71
68 Rahovec Rahovec 16 10095 Rrugé VALBONA 6 242
69 Rahovec Rahovec 16 10094 Rrugé ABDYL FRASHERI 12 432.75
70 Rahovec Rahovec 16 10096 Rrugé ULQINI 3 265.64
71 Rahovec Rahovec 16 10097 Rrugé KORRIKU 1 134.79
72 Rahovec Rahovec 16 10098 Rrugé HAXHI ZEKA 1 122.25
73 Rahovec Rahovec 16 10100 Rrugé HIMA MULLABAZI 1 143.57
74 Rahovec Rahovec 16 10063 Rrugé TAFIL ZYBERAJ 17 850.00
75 Rahovec Rahovec 16 10076 Rrugé PEJA 1 62.25
76 Rahovec Rahovec 16 10102 Rrugé BODRUMI 4 1499
77 Rahovec Rahovec 16 10033 Rrugé VELLEZERIT GASHI 1 108.99
78 Rahovec Rahovec 16 10068 Rrugé BETEJA DRINASI 1 102.74
79 Rahovec Rahovec 16 10073 Rrugé MUSTAFE IBISHI 1 64.54
80 Rahovec Rahovec 16 10103 Rrugé BETEJA E ANADRINISE 1 127.91
81 Rahovec Rahovec 16 10104 Rrugé JOS|P RELA 1 150.4
82 Rahovec Rahovec 16 10105 Reugé SHKELZEN ZLLANOGA 3 337.49
83 Rahovec Rahovec 16 10106 Rrugé UILIAM UOKER 5 283.01
84 Rahovec Rahovec 16 10107 Rrugé METUSH CANZIBA 7 316.5
85 Rahovec Rahovec 16 10108 Rruge - BEJTULLAH HAXHIU 1 191.58
86 Rahovec Rahovec 16 10109 Rrugé BUTRINTI 1 200.41
87 Rahovec Rahovec 16 10041 Rrugé KONGRESI | MANASTIRIT 13 430.73
83 Rahaovec Rahovec 16 10043 Rrugé SABIT SHABANDULA 2 101.2
89 Rahovec Rahovec 16 10457 Rrugé KARL GEGA 4 750.00
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a0 Rahovec Rahovec 16 10110 Rrugé HASAN PRISHTINA 1 2724
91 Rahovec Rahovec 16 10111 Rrugé MUSE RAHOVECI 9 410.94
92 Rahovec Rahovec 16 10112 Rrugé BORO VUKMIROVIC 7 391.27
093 Rahovec Rahovec 16 10113 Rrugé SLOVEN RADIC 7 364,73
94 Rahovec Rahovec 16 10114 Rrugé MALUSH MERIQI 7 273.5
95 Rahovec Rahovec 16 10115 Rrugé SYLEJMAN HASKU 1 231.38
96 Rahovec Rahovec 16 10116 Rrugé BAJRAM VELIU 6 32018
97 Rahovec Rahovec 16 10117 Rrugé QAMIL HAXHIU 5 203.95
98 Rahovec Rahovec 16 10118 Rrugé VELLEZER IT SHABANDULA 2 950.48
99 Rahovec Rahovec 16 10456 Rrugeé SAKIP BELLAQA 5 650,00
100 Rahovec Rahovec 16 10514 Rrugé SYLEJMAN UKSHINI 2 220.25
101 Rahovec Rahovec 16 10515 Rrugé MYHEDIN VUGITERNA 4 383
102 Rahovec Rahovec 16 10533 Rrugé MULLIRI 2 450,00
103 Rahovec Rahovec 16 10534 Rrugé& TEMISHVAR 1 851.3
104 Rahovec Rahovec 16 10530 Rrugé SHKOZE 1 687.61
105 Rahovec Rahovec Rrugé HAMOVCIT{Rruga Rahovec- 4

16 00000 Beltacerks) 8050.00
108 Rahovec Rahovec Rrugé TRANZITH RI {Lidhia e ]

16 00000 rruges R 110-R 117) 3800.00

o jiths ]fé Rrugé 106 R SR 926 70608
REKAPITULIMI
NUMER VENDBANIMET | SEGMENTE  RRUGE NJESIA MATESE GJITHSEJTHE(m')
| RAHOVEC 926 106 m' 70608
926 106 m' 70608
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